РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  _______________                                                                                             №  ______
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 16.12.2019 № 312 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»                    (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 31.03.2020 № 110, от 30.06.2020
№ 264, от 30.09.2020 № 410)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 16.12.2019 № 312 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 31.03.2020 № 110, от 30.06.2020 № 264, 30.09.2020 № 410)                            (далее – приказ) следующие изменения:
1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 2 09 82580

	Создание дополнительного коечного фонда ГАУЗ Калужской области "Калужский областной специализированный центр инфекционных заболеваний и СПИД" для ликвидации последствий новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

	01 2 14 01340
	Выплаты обучающимся в медицинских образовательных организациях среднего профессионального образования, расположенных на территории Калужской области, принимающим участие в оказании помощи больным новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)

	01 2 14 58430

	Финансовое обеспечение мероприятий по приобретению лекарственных препаратов для лечения пациентов с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), получающих медицинскую помощь в амбулаторных условиях, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 2 14 58440
	Финансовое обеспечение мероприятий по борьбе с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 2 14 58450

	Финансовое обеспечение мероприятий по оснащению (переоснащению) медицинскими изделиями лабораторий медицинских организаций, осуществляющих этиологическую диагностику новой коронавирусной инфекции (COVID-19) методами амплификации нуклеиновых кислот, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 2 14 58480
	Осуществление дополнительных выплат медицинским и иным работникам медицинских и иных организаций, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании, обеспечивающим оказание медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции, контактирующим с пациентами с установленным диагнозом новой коронавирусной инфекции, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	01 5 05 01330
	Возмещение фактически произведенных затрат в связи с приостановлением деятельности в период действия ограничений, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции, которые не возмещались в соответствии с иными нормативными правовыми актами Правительства Калужской области или уполномоченных им органов исполнительной власти Калужской области

	03 1 03 5134F
	Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом                      от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года     № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов" за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	05 2 01 67483
	Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	05 2 01 67484
	Расходы на переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств областного бюджета

	07 4 01 00000
	Основное мероприятие "Модернизация служб занятости"

	07 4 01 04110
	Развитие инфраструктуры органов служб занятости, внедрение организационных и технологических инноваций с использованием цифровых и платформенных решений

	13 3 02 00000
	Основное мероприятие "Поставка и монтаж искусственных покрытий, хоккейных бортов, блок-контейнеров, универсальных уличных тренажеров и другого спортивного оборудования (в том числе экспертиза и контроль качества)"

	13 3 02 06060
	Развитие материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений Калужской области

	16 1 05 00000
	Основное мероприятие "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет"

	16 1 05 16051
	Строительство, реконструкция и капитальный (текущий) ремонт зданий (помещений) и приобретение зданий (помещений) для реализации программ дошкольного образования

	16 2 14 53031
	Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (за счет средств областного бюджета)

	29 1 07 83210
	Таксация и проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов

	98 0 00 5549F
	Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	98 0 00 58790
	Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку работникам органов записи актов гражданского состояния субъектов Российской Федерации, осуществлявших конвертацию и передачу записей актов гражданского состояния в Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния, в том числе записей актов о рождении детей в возрасте от 3 до 18 лет в целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки семей, имеющих детей, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

	99 9 00 53990
	Премирование победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика"

	99 9 00 5399R
	Премирование победителей Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика" за счет средств резервного фонда Президента Российской Федерации

1.2. Целевые статьи бюджетной классификации расходов областного бюджета 01 5 05 00000, 07 1 01 04040, 09 0 03 82870, 09 0 03 82880,
09 0 03 82890, 98 0 00 000750 изложить в следующей редакции:
	Код
	Наименование

	01 5 05 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение пациентов санаторным лечением"

	07 1 01 04040
	Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) на возмещение части затрат, связанных с оплатой услуг теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, численность работников которых, относящихся к категории инвалидов, превышает 50 процентов общей численности работников таких юридических лиц

	09 0 03 82870
	Реализация мероприятий по производству и выпуску в эфир телевизионных и радио-сюжетов о преимуществах использования природного газа в качестве моторного топлива в Калужской области, о значимых мероприятиях и проектах Калужской области в сфере развития рынка газомоторного топлива

	09 0 03 82880
	Реализация мероприятий по размещению в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории муниципальных образований Калужской области, информационных материалов о преимуществах использования природного газа в качестве моторного топлива в Калужской области

	09 0 03 82890
	Реализация мероприятий по подготовке и размещению информационных сообщений о преимуществах использования природного газа в качестве моторного топлива в Калужской области, о значимых мероприятиях и проектах Калужской области в сфере развития рынка газомоторного топлива на новостных лентах информационных агентств, в интернет-версиях печатных средств массовой информации, на информационных каналах средств массовой информации

	98 0 00 000750
	Мероприятия, посвященные празднованию Победы в Великой Отечественной войне

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике Н.А. Давыдову.
Министр финансов                                                                          В.И. Авдеева
3